
 

 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N.  109    del    08/09/2016 

 

 
OGGETTO :   Adesione alla convenzione tra il Ministero dei beni e delle  Attività Culturali e del Turismo-

Segretariato Regionale per la Calabria e Calabria Verde per la manutenzione del verde ,dei parchi ed aree 

archeologiche. 

 

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno  otto       del mese di       settembre      , alle ore   12,30        nella sala delle riunioni, 

ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –    x 

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore  x 

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore x  

                        Totale          3 2 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97, 

comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 



Il vice  Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                         LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che :  

-con nota del  05/09/2016 prot. 5238 il Ministero dei beni e delle  Attività Culturali e del Turismo-Segretariato 

Regionale per la Calabria ha comunicato  a questo Ente che è in procinto di sottoscrivere una convenzione 

con “ Calabria verde “.Società in house della Regione Calabria- per la manutenzione di parchi e aree 

archeologiche senza alcun onere finanziario  a carico degli enti locali e dello stato ad eccezione della 

fornitura di materie prime in caso di staccionature o recinzioni; 

Considerato che : 

-tale intervento è meritevole di adesione  tenendo conto che  il Comune  non dovrà  affrontare alcun onere 

finanziario  ad eccezione della fornitura di materie prime in caso di staccionature o recinzioni; 

Ritenuto dover  aderire  a tale  intervento  

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’area  tecnica, ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgvo 18/08/2000 n.267; 

-Dare atto che  non occorre il parere di regolativa contabile  il quanto il Comune  non dovrà  affrontare alcun 

onere finanziario; 

Visto, infine l’art. 48 del Dlgvo 267/2000 in merito alla competenza dell’organo deliberante. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi 

DELIBERA 

Richiamare  la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

1) aderire alla proposta del segretariato  Regionale per la Calabria del Ministero dei beni e delle  Attività 

Culturali e del Turismo- relativa alla  manutenzione del verde  di parchi e aree archeologiche  site nel 

Comune di Curinga  con “ Calabria verde “   Società in house della Regione Calabria; 

2) dare atto che  l’ente  non dovrà  sostenere alcun onere finanziario  ad eccezione della fornitura di 

materie prime in caso di staccionature o recinzioni ; 

3) demandare al responsabile dell’area  tecnica ogni adempimento conseguente, autorizzandolo ad intervenire 

nella stipula di eventuale convenzione. 

4) pubblicare il  presente atto  sul sito istituzionale dell’Ente, all’albo pretorio e nella sezione trasparente; 

5) Di  comunicare  all’indirizzo PEC del Ministero dei beni e delle  Attività Culturali e del Turismo-

Segretariato Regionale per la Calabria ( mbac-sr-cal@mailcert.beniculturali.it) ,  l’adesione  a tale 

iniziativa. 

6) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

 

 



 

 

COMUNE DI CURINGA 

    Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per:  Adesione alla convenzione tra il Ministero dei beni e delle  Attività 

Culturali e del Turismo-Segretariato Regionale per la Calabria e Calabria Verde per la manutenzione del 

verde ,dei parchi ed aree archeologiche. 

Giu  Giunta Comunale   

        Consiglio Comunale 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

Curinga,    08/09/2016 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       f.to   Arch. Nicola Vasta  

                       

      

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Non occorre il visto finanziario          

    

Curinga,  

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

                                                                          

                                   

 

    

x 



Approvato e sottoscritto 

 �   Il Presidente �  Il Segretario Comunale 

   F. to :D.ssa patrizia Maiello   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’ 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

Capigruppo con nota prot. n.5986 

Data,    29/09/2016 

  �  Il Responsabile 

  F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’ 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data,    29/09/2016 

 

  �  Il Responsabile 

 

    F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 E’ copia conforme originale 

CURINGA,    29/09/2016 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 

 


